

Dokumenttyp Riktlinje	Ansvarig verksamhet Smittskydd Värmland	Version 3	Antal sidor 1
Dokumentägare Anna Skogstam Smittskyddsläkare	Fastställare Lena Gjevert Hälso- och sjukvårdsdirektör	Giltig fr.o.m. 2022-02-25	Giltig t.o.m. 2024-02-25

Följsamhetsmätning av basala hygienrutiner och klädregler vid patientnära arbete - riktlinje

Gäller för: Hälso- och sjukvård

Bakgrund

Region Värmlands hälso- och sjukvård har en nollvision för vårdskador, där vårdrelaterade infektioner är en betydande del. Följsamhet till basala hygienrutiner och klädregler hos vårdpersonal i patientnära vård är väsentligt för att skydda patienter från smitta. Socialstyrelsens författning 2015:10 (M och S) "Basal hygien i vård och omsorg" fastslår hälso- och sjukvårds samt tandvårdspersonalens ansvar. Region Värmlands hälso- och sjukvård har utarbetat en hygienpolicy "Hygienföreskrifter" som ska skrivas under av alla anställda.

Syfte

Följsamhetsmätning av basala hygienrutiner och klädregler vid patientnära arbete är avsedd att vara ett stöd i uppföljningen för avdelningar och enheter i hälso- och sjukvårdens arbete att nå 100 procents följsamhet.

Alla avdelningar och enheter med patientnära arbete inom somatisk sluten- och öppenvård, psykiatrisk sluten- och öppenvård, folktandvård, allmänmedicin inklusive privata vårdgivare anslutna till hälsoval ska utföra följsamhetsmätningar.

Ansvar

Det åligger verksamhetschefen att följa upp resultat av följsamhetsmätningarna och vid behov åtgärda bristande följsamhet.

Utförande

För frekvens och utförande se RUT-09983 "Följsamhetsmätningar av basala hygienrutiner och klädregler vid patientnära arbete".

För tidplan för aktuellt år se dokument på Insikt (intranätet) under "Mäta och följa upp patientsäkerhet".

Uppföljning

Resultaten finns presenterade på Insikt (intranätet) under "Mäta och följa upp patientsäkerhet". För utförande se RUT-09983 "Följsamhetsmätningar av basala hygienrutiner och klädregler vid patientnära arbete".

Dokumentet är utarbetat av: Anna Skogstam och Ann-Mari Gustavsson, hygiensjuksköterska